
  آبان 1402
  دوره جدید

  8 صفحه

5

4

ذره بین

 انتخابات؛ عامل کلیدی 
در حمایت از تل آویو 

یکی دیگــر از دلایل 
حمایت دولت آمریکا 
از تل آویــو، انتخابات 
ریاست جمهوری سال 
آینده در آمریکا است. 
بیش از یک سال دیگر 
انتخابات در پیش است 
و دولت بایدن برای نگه 
داشــتن حمایت لابی 
یهود بــه حمایت های 
خواهد  ادامــه  خود 
داد. برهمین اســاس، 
آمریــکا کــه به طور 
معمول سالانه نزدیک 
به 4میلیــارد دلار به 
نیســتی  یم صهیو ژ ر
کمک می کرد حالا که 
این رژیم درگیر جنگ 
شده، گفته قصد دارد 
تا کمک هــای خود را 
به طور قابــل توجهی 

افزایش دهد.

اندونزي:لزومتوقفکوچاجباريفلسطينيها
رتنو مارسودي، وزیر امور خارجه اندونزي، وضعيت انساني در 
غزه را اسفبار خوانده و بر ضرورت هم افزایي جهاني براي توقف 
کشتار مردم بي دفاع نوار غزه، لزوم استمرار ارسال کمک هاي 
انسان دوستانه به غزه و توقف کوچ اجباري ساکنان این منطقه 
تأکيد کرد. او وضع بيمارســتان اهدایي اندونزي در غزه را 
به دليل نبود دارو و امکانات پزشکي بسيار نگران کننده خوانده 
است. چندین گروه مذهبي و سياسي اندونزي هم در حمایت 
از مردم مظلوم فلسطين در جاکارتا و سایر شهرهاي بزرگ این کشور پس از اقامه نمازجمعه در 

حمایت از مردم مظلوم فلسطين راهپيمایي کردند.

نيوزيلند:درخواستتوقففوريحملات
نانایا ماهوتا، وزیر امور خارجه نيوزیلند، با انتقاد از حملات 
پياپي اســرائيلي ها عليه مــردم بي دفاع غــزه در صفحه 
کاربري خود در شــبکه اجتماعي ایکس: »نيوزیلند عميقا 
از وقوع درگيري در نوار غزه نگران است. ما خواستار توقف 
فوري خشــونت هســتيم. حفاظت از همه غيرنظاميان و 
 رعایت قوانين بين المللــي بشردوســتانه امري ضروري

 اســت.«  دولت نيوزیلند همواره از منتقدان سياست هاي 
اشغالگرانه اسرائيل ازجمله شهرک سازي هاي غيرقانوني به شمار مي رود.

ونزوئلا:پاياننسلکشيدرغزه
نيکلاس مادورو، رئيس جمهور ونزوئلا، خواستار آزادي 
فلسطين شد و گفت نسل کشي در غزه باید متوقف شود.

نيکلاس مادورو: »نه به جنگ بيشــتر، نه به خشــونت 
بيشــتر، نه به مرگ بيشــتر. فلســطين را آزاد کنيد. 
نسل کشــي در فلسطين باید متوقف شــود. جهان باید 
صداي خود را عليه نسل کشــي بلند کند، زیرا این یک 
جنگ نيست، بلکه نسل کشي عليه مردم شریف فلسطين 
است.«  مادورو پيش تر نيز در واکنش به تحولات فلسطين تأکيد کرد که نسل کشي عليه 
مردم فلسطين باید متوقف شده و یک کنفرانس جهاني براي مذاکره بر سر بازگرداندن حق 

صلح، حق سرزمين، حق استقلال و کشوري براي مردم فلسطين برگزار شود.

برتاتونبرگ:تأکيدبرآزاديفلسطينيها
گرتا تونبرگ، فعال اجتماعي حامي محيط زیست ضمن 
اعلام حمایت از فلسطيني ها از جامعه جهاني خواست تا 
سکوت خود را در برابر حملات اسرائيل به فلسطيني های 
غيرنظامي بشــکند.  تونبرگ در فراخوان بيستم اکتبر 
خود در شــبکه هاي اجتماعي: »امروز براي همبستگي 
با فلســطين و غزه اعتصاب مي کنيم. لازم است جهان 
به ســخن  آید و آتش بس فوري، عدالــت و آزادي براي 

فلسطينيان و تمام غيرنظاميان آسيب دیده را مطالبه کند.«

برزيل:انتقادازديوانگينتانياهو
لولا داسيلوا، رئيس جمهور برزیل در نشستي مطبوعاتي 
با یادآوري تاسيس رژیم اســرائيل در پي قطعنامه سال 
1۹4۷ ســازمان ملل متحد، در دوره ریاست اوسوالدو 
آرانها، سياستمدار و دیپلمات برزیلي بر این جلسه گفت: 
سازمان ملل اکنون باید شــهامت تضمين ایجاد دولت 

فلسطين را داشته باشد.
رئيس جمهور برزیل: »آنچه اکنون در غزه شاهد هستيم 
دیوانگي نخست وزیر اسرائيل است. سازمان ملل متحد باید شجاعت تضمين ایجاد دولت 
فلسطين را داشته باشد. آنچه اکنون شاهد هستيم دیوانگي نتانياهو است که مي خواهد 
به موجودیت نوار غزه پایان دهد و فراموش مي کند که نه فقط سربازان حماس، بلکه زنان 

و کودکان نيز قربانيان بزرگ این جنگ هستند.« 

بوليوي:قطعروابطديپلماتيكباتلآويو
تنها چند ســاعت پس از انتشــار خبــر جنایت جنگي 
صهيونيست ها در اردوگاه جباليا، دولت بوليوي اعلام کرد 
که روابط خود با رژیم صهيونيســتي را به دليل وضعيت 
فاجعه آميز ساکنان نوار غزه، قطع مي کند. با این حال اوو 
مورالس رئيس جمهوری سابق این کشور با تاکيد بر اینکه 
این اقدام کافی نيست، گفت که دولت بوليوي باید اسرائيل را 
یک رژیم تروریست اعلام کند. مورالس پيش تر نيز 5 اقدامی 
را که دولت لوئيس آرسه رئيس جمهوری این کشور باید در مواجهه با وضعيت وحشتناکی که 
مردم فلسطين از آن رنج می برند انجام دهد، فهرست کرده بود. این اقدامات شامل قطع روابط 
دیپلماتيک با اسرائيل و تروریستی اعلام کردن آن و همچنين طرح شکایت برای نسل کشی، 
جنایت های جنگی و جنایت عليه بشریت عليه بنيامين نتانياهو نخست وزیر رژیم صهيونيستی 

در دادگاه کيفری بين المللی )ICC( است.

رشيدهطليب:بهايانتخاباتيحمايتازجنايتبرايبايدن
رشــيده طليب، نماینده دمکرات آمریکایي-فلســطيني 
مجلس نمایندگان آمریکا از منتقدان سرســخت حمایت 
دولت آمریکا از اسرائيل در یکي از تجمع ها عليه جنگ در 
غزه: »بایدن به دليل حمایتش از اسرائيل ایالت هاي کليدي 
را در انتخابات آتي از دست خواهد داد. آقاي رئيس جمهور، 
ما در آینده لحظاتــي را که با اشــک و زاري به دولت مان 
التماس مي کردیم که خشــونت را متوقف کند، فراموش 
نخواهيم کرد. دولت ما در شرایطي از اسرائيل حمایت مي کند که بيمارستان المعمداني را 
بمباران کرد و 500فلسطيني ازجمله پزشک، کودک و بيمار را به قتل رساند. تنها رویکرد 
جنگ و ویراني شما چشمان من و بسياري از فلسطيني هاي آمریکایي و مسلمانان آمریکایي 

را مانند من باز کرده است. ما به یاد خواهيم آورد که شما کجا ایستاده اید.« 

کلمبيا:اخراجسفيرصهيونيستها
دولت کلمبيا در واکنش به حملات اســرائيل، ضمن قطع 
روابط دیپلماتيک خود با این رژیم، سفير رژیم صهيونيستي 

را نيز اخراج کرده است.
گوســتاوو پترو، رئيس جمهــور کلمبيا با انتشــار عکس 
کودکان شهيد فلسطيني: »مردم فلسطين یکي از بدترین 
بي عدالتي ها در جهان معاصر را تجربه مي کنند و اسرائيل 
باید سياست اشغال خود را کنار بگذارد. ملت خداوند، رژیمي 
نيست که کودکان را بمباران  کند. قوم خدا، کودکان هستند. خداوند براي کشتن کودکان 
فرمان نمي دهد. این عکس ها مربوط به کودکان فلسطيني است که توسط اشغال غيرقانوني 
سرزمينشان به قتل رســيده اند. تنها راه خوابيدن کودکان اسرائيلي در شرایط آرامش این 
است که کودکان فلسطيني در آرامش بخوابند. جنگ هرگز این امر را محقق نخواهد کرد.«

برنيسندرز:لزومتوقفجنايتوصفناپذير
سناتور برني سندر عليه تشدید خشونت ها در غزه سخنراني 
کرد و بمباران بيمارستاني را که منجر به کشته شدن صدها 

فلسطيني شد جنایتي غيرقابل توصيف خواند.
بيانيه برني ســندرز: »این جنایات وصف ناپذیر باید اکنون 
متوقــف شــود. بمباران ها بایــد پایان یابــد، کمک هاي 
بشردوستانه عظيم باید به غزه ارسال شــود و اسرا باید به 

خانواده هایشان بازگردانده شوند.« 
علاوه بر سندرز، بيش از 300تن از دانشــجویان سابق این سناتور دمکرات آمریکایي نيز با 
انتشار نامه اي سرگشاده خواســتار توقف حملات اسرائيل به نوار غزه شدند. آنها همچنين 
از سندرز خواستند که با ارائه قطعنامه توقف حملات به غزه به مجلس نمایندگان آمریکا از 

کارزار فشار بر تل آویو به منظور توقف حملات حمایت کند.

روسيه:تاکيدبرتشکيلکشورمستقلفلسطين
ولادیمير پوتين، رئيس جمهور روســيه نيز در واکنش به 
حملات رژیم صهيونيســتي به غزه تاکيد کرده تحت هيچ 
شرایطی حملات و حوادث وحشتناک در این منطقه قابل 
توجيه نيست. پوتين با اعلام اینکه آمریکا راضی به مشارکت 
روســيه در پایان دادن به درگيري ها در خاورميانه نيست، 
گفته واشنگتن عامدانه به دنبال ایجاد هرج و مرج در منطقه 
اســت. پوتين گفته: »رهبران حاکم در آمریکا و پيروانشان 
مسئول نزاع در خاورميانه و اوکراین هســتند. کليد حل نزاع در خاورميانه تشکيل کشور 

مستقل فلسطين است.«

ايلهانعمر:انتقادازانسانيتازدسترفتهغرب
ایلهان عمر، عضــو مجلس نمایندگان آمریــکا در واکنش 
به موضع دولــت آمریکا در قبال حملات اســرائيل به غزه: 
»انسانيت شما کجا رفته؟ چطور مي توانيد قساوت یک طرف 
را ببينيد و طرف دیگر را مواخذه کنيد؟ آن هم درحالي که 
تلنبارشدن اجساد فلسطينيان را روي یکدیگر مي بينيد و 
شاهد بمباران و ویراني خانه ها هستيد. تعداد موشک هایي که 
اسرائيل ظرف 10 روز عليه غزه استفاده کرده، بيش از تعداد 
موشک هایي است که آمریکا در یک سال در افغانستان به کار برده بود. کارکردن در کنار دیگر 
اعضاي حزب دمکرات که مسلمانان را مسئول خشونت مي دانند، دردناک و ترسناک است.«

ليدیا ثورپ، نماینــده پارلمان اســتراليا نيز بــا انتقاد از 
نژادپرستي سيســتماتيک رژیم صهيونيستي از دولت ها و 
جامعه جهاني به دليل چشم بستن روي جنایات این رژیم 

شدیدا انتقاد کرد.
ليدیا ثورپ: »دولت هاي سراســر جهــان در تلاش براي 
مقابله با یهودي ستيزي و جبران وحشت هاي هولوکاست 
به اســرائيل اجازه مي دهند تا از پاسخگویي به دليل اعمال 
آپارتاید، پاکسازي قومي، بازداشت کودکان، شــکنجه، محدودیت رفت وآمد و گرفتن دیگر 

آزادي هاي مردم فلسطين شانه خالي کند. جهان پس از هر نسل کشي فریاد مي زند دیگر هرگز 
نباید اتفاق بيفتد و با این حال در اینجا مي بينيد که یک نسل کشــي دیگر، درست در مقابل 
چشمان شما آشکار مي شود و شما نه تنها در سکوت نظاره گر آن هستيد بلکه فعالانه از ظالم 
هم حمایت مي کنيد. من خشونتي را که اسرائيل از سال 1۹48بر مردم فلسطين اعمال کرده، 
محکوم می کنم و در کنار فلســطيني ها براي تعيين حق سرنوشت شان مي ایستم.«  آنتوني 
آلبانيزي، نخست وزیر استراليا در پي حمله غيرانساني صهيونيست ها به بيمارستان المعمداني 
در غزه: »هرگونه هدف قراردادن زیرســاخت هاي غيرنظامي ازجمله بيمارستان ها را محکوم 

کرده و رعایت قوانين بين المللي و حفاظت از جان غيرنظاميان را خواستاریم.«

رأي قاطع120کشــور موافق در برابر14کشــور مخالف با 
پيش نویس قطعنامه  برقراري آتش بس فوري در غزه نشان 
داد که به رغم جنگ رســانه اي گســترده صهيونيست ها و 
رویکرد جانبدارانه رسانه هاي غربي در پوشش تحولات غزه، 
جامعه جهاني باور دارد که دســت صهيونيست ها به خون 

بي گناهان فلسطيني آغشته است.
 تنها 12کشور در مخالفت با ضرورت برقراري آتش بس در 
مجمع عمومي سازمان ملل با آمریکا و اسرائيل همراهي کردند؛ امري که به نوشته گاردین 

از انزواي آمریکا حکایت دارد.

به اعتقاد تحليلگران نتيجه رأي گيري مجمع عمومي سازمان ملل قابل توجه بود چون حتي 
فرانسه، اسپانيا و انگليس هم از پيوســتن به آمریکا در رأي مخالف به آتش بس خودداري 
کردند و واشنگتن در نهایت توانست آراي برخي از کشورهاي جزایر اقيانوس آرام ازجمله 

جزایر فيجي، تونگا، جزایر مارشال، ميکرونزي، نائورو و پاپوآ گينه نو را به دست آورد.
 ائتلافي که به رهبري آمریــکا به قطعنامه رأي منفي دادند، تنهــا ۷درصد از آراي مجمع 
عمومي را به خود اختصاص داده بود. حتي کشورهایي چون استراليا، هند و انگليس که از 
متحدان کليدي آمریکایي ها به شمار مي روند نيز ترجيح دادند که رأي شان ممتنع باشد. 
این قطعنامه گرچه غيرالزام آور است اما آینه اي از افکار عمومي جهان نسبت به جنایتي است 

که این روزها در نوار غزه درحال وقوع است.

کارکنان اتحادیه اروپا در سراســر جهــان به موضع رئيس 
کميســيون این اتحادیه و حمایت آن از رژیم صهيونيستي 

اعتراض کردند. 
 850 کارمند اتحادیه اروپا در سراسر جهان با ارسال پيامي 
3صفحه اي به اورزولا فن درلاین رئيس کميسيون: »ما نسبت 
به حمایت بي قيد و شرط رئيس کميسيون اتحادیه اروپا از 

اسرائيل ابراز نگراني مي کنيم. کميســيون اروپا با موضع خود در حمایت از اسرائيل بدون 
درنظرگرفتن جنایت هاي ارتش اسرائيل در غزه ما را غافلگير کرد. چشم پوشي کميسيون 
اتحادیه اروپا از کشتار غيرنظاميان در نوار غزه، چشم پوشي از حقوق بشر و قوانين بين المللي 
به شــمار مي آید. ما خواســتار برقراري آتش بس و حفاظت از غيرنظاميان هستيم و این 
امر جوهره وجود اتحادیه اروپاســت. اعتبار اتحادیه اروپا پس از حمایت مطلق آن از رژیم 

صهيونيستي در خطر است.«

استراليا:انتقادازسکوتجهاندربرابرنسلکشي

آرايمجمععموميسازمانملل؛آينهافکارعموميجهان

حمايت850نمايندهکميسيوناروپاازفلسطين

انتقادوزيربلژيکیازتلآويو؛لزومتوقفحملاتغيرانساني
کارولين گينز، وزیر توسعه و تعاون بلژیک نيز در اظهاراتي که 
چندان همسو با مواضع دولت مطبوعش نيست از تجاوزهاي 
مکرر صهيونيست ها به نوار غزه به شــدت انتقاد کرده و این 
اقدامات را غير انســاني خوانده اســت؛ اظهاراتي که بحران 
دیپلماتيک را بين تل آویو و بروکسل به دنبال داشته است.  با 
این حال، گينز در گفت وگو با روزنامه محلی دی مورگن از قتل و 
کشتار کودکان فلسطينی، نابودی روستاها و تخریب مدارس و 
مراکز احداث شده به کمک اتحادیه اروپا در نوار غزه انتقاد کرده و گفته با وجود بحران دیپلماتيک 

ایجاد شده همچنان نسبت به موضع خود پایبند است و از آن عقب نشينی نخواهد کرد. 


